
Martes, 9 de febrero de 2010 - BOC NÚM. 26

C
V
E
-2

0
1
0
-1

3
0
9

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 4273

Consejería de Obras Públicas, Ordenación  
del Territorio, Vivienda y Urbanismo

CVE-2010-1309	 Resolución de subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas 
de viviendas Plan 2009-2012.

En relación con el expediente denominado Subvenciones Personales a Inquilinos para Pagos de 
Rentas de Viviendas (Plan 2009-2012).

Resultando: Que con fecha 24 de diciembre de 2008 se publica en el «Boletín Oficial del Estado» 
el Real Decreto 2066/2008, de 12 de diciembre, por el que se regula el Plan Estatal de Vivienda y 
Rehabilitación 2009-2012.

Resultando: Que con fecha 11 de mayo de 2009 se publica en el Boletín Oficial de Cantabria el 
Convenio entre el Ministerio de Vivienda y la Comunidad Autónoma de Cantabria para aplicación del 
Plan Estatal de Vivienda y Rehabilitación 2009-2012.

Resultando: Que con fecha 1 de octubre de 2009 se publica en el Boletín Oficial de Cantabria el 
Decreto 68/2009, de 24 de septiembre, por el que se regulan determinadas ayudas para favorecer el 
acceso a la vivienda en Cantabria durante el período 2009-2012 (B.O.C. de 1-10-2009).

Resultando: Que con fecha 30 de noviembre de 2009 la Dirección General de Vivienda y Arquitec-
tura remite para su tramitación el expediente anteriormente mencionado por un importe global de 
108.371,78 € y correspondiente a 203 beneficiarios.

Considerando: Lo establecido en los artículos 15 y 44 al 52 del Decreto 68/2009, de 24 de sep-
tiembre, por el que se regulan determinadas ayudas para favorecer el acceso a la vivienda en Can-
tabria durante el período 2009-2012.

Visto el informe emitido por la Intervención,

RESUELVO

Conceder las subvenciones que se relacionan en el Anexo que acompaña a la presente Resolución 
a favor de los beneficiarios que se citan y por los importes que se señalan, en concepto de Subven-
ciones Personales a Inquilinos para Pagos de Rentas de Viviendas (Plan 2009-2012). por un importe 
global de ciento ocho mil trescientos setenta y un euros con setenta y ocho céntimos (108.371,78 €).

Autorizar, disponer y reconocer las obligaciones relacionadas en el citado Anexo, que serán finan-
ciadas con cargo a la aplicación presupuestaria 04.05.261A.484 de los Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2009.

El abono de las subvenciones se efectuará a través de la Dirección General de Tesorería, Presu-
puestos y Política Financiera, de conformidad con lo regulado en el apartado 5 de la regla 18ª de la 
Resolución de 29 de diciembre de 2000, por la que se aprueba la Instrucción Provisional para la Ad-
ministración Financiera de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
de alzada ante el Gobierno de Cantabria en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su 
notificación.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese a: Intervención General, Dirección General de Vi-
vienda y Arquitectura y Secretaria General de Obras Públicas, Ordenación del Territorio, Vivienda y 
Urbanismo.

Santander, 30 de diciembre de 2009. 

El consejero de Obras Públicas, Ordenación del Territorio, 

Vivienda y Urbanismo.

José María Mazón Ramos.

1/10



Martes, 9 de febrero de 2010 - BOC NÚM. 26

C
V
E
-2

0
1
0
-1

3
0
9

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 4274

ANEXO

APELLIDOS, NOMBRE NIF/NIE TOTAL

REVILLA ESTEBAN, ARANZAZU 13981629K 230,00 €

CASAR VILLANUEVA, MARIA 72035213H 138,21 €

COLMENAREJO RODRIGUEZ, PATRICIA 51421317X 264,00 €

GANOZA GARCIA, CARLOS ALEJANDRO 72209010G 175,00 €

AHEDO MIER, MANUEL 30657403J 190,00 €

VEGA GARCIA, PABLO 72047515S 200,00 €

BALLESTEROS VARAS, NATALIA 72034879Y 264,00 €

WOJCIW, MIROSLAW X8046783A 218,82 €

GARCIA PIANNO, NAYRA 72044667L 264,00 €

PEÑA MOLLEDA, MANUELA 72053869K 162,50 €

HURTADO SAEZ, GABRIEL 24765133K 1.494,00 €

ALBA APARICIO, MIGUEL 72050873S 200,00 €

MODRAGON TORREZ, MARIA ESTHER X5912457P 528,00 €

BUSTAMANTE EALO, SERGIO 13938486A 165,00 €

LOPEZ SANCHEZ, SARAY 71881017Z 225,00 €

EL AISSI, MOHAMED X7333497Q 162,50 €

TORRE SEBRANGO, CELESTINO 13911779E 168,00 €

ROJAS LIBERATO, JORGE LUIS X5735473D 220,00 €

ORNADEZ GOMEZ, MARIA GEMA 13782908C 208,80 €

BEJAN, LUCICA X5784409R 164,00 €

BAKLAN, VOLODYMYR X6845194A 208,20 €

OTERO BRAVO, VICTOR 72038070T 260,00 €

2/10



Martes, 9 de febrero de 2010 - BOC NÚM. 26

C
V
E
-2

0
1
0
-1

3
0
9

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 4275

 
APELLIDOS, NOMBRE NIF/NIE TOTAL

PERAL ABAD, IÑIGO 72077676T 225,00 €

MARTINEZ GOMEZ, AGUSTIN 13170594N 165,00 €

EL AAKAOUI, NAIMA X8716444L 180,00 €

PINES PRADALES, MARIA ARANZAZU 52369816N 264,00 €

BREA HURTADO, MELVIN ALBERTO 72180311D 250,00 €

ANTON FERNANDEZ, IOSUNE 71275555G 200,00 €

SAIZ GARCIA, GEMMA MARIA 72128151J 180,00 €

GIURGIU, DANIEL EUGEN X6076889J 264,00 €

SLYVKA, MARYNA X3886006H 184,40 €

MARTINEZ NAVARRO, RAMON 33484443P 220,00 €

PALACIO SARACHAGA, MARIA CARMEN 13794520V 250,00 €

GOMEZ GOMEZ, YEILA YVIS X6910399A 225,00 €

PABLO QUINTANA, ALBA 72054114J 264,00 €

MATEEV, KIRIL PAVLOV X4386903K 220,00 €

CACERES MARTIN, ELADIA 15354204W 240,00 €

MARTINEZ HERRERIA, VERONICA 72091655H 200,00 €

GARCIA MIRANDA, YANINA PAOLA X6961945Y 250,00 €

HERRERA CASTRO, RAUL 13985249F 2.250,00 €

IBARRONDO BOGAJO, JUAN RAMON 13794311S 200,00 €

TEJON PEREZ, GUILLERMO 72136048K 255,00 €

ACOSTA PORRAS, ELIANA FRANCINETH X4234860P 260,00 €

SALAS BLANCO, ISOLINA 20208443E 264,00 €

HIZNICENCO, MARCEL X7159232E 1.800,00 €

3/10



Martes, 9 de febrero de 2010 - BOC NÚM. 26

C
V
E
-2

0
1
0
-1

3
0
9

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 4276

APELLIDOS, NOMBRE NIF/NIE TOTAL

NAVEDA, HUGO HECTOR X8289391F 264,00 €

LUCIN, MIHAIL X5792719P 190,00 €

GUTIERREZ CASANOVA, MARIA EMILIA 72137731W 264,00 €

NUÑEZ LEMOS, PAULA 45684506C 150,00 €

MUGICA CALDERON, LUIS MARIA 72103208W 200,00 €

VAZQUEZ MONTERO, CESAR 46896671Q 200,00 €

REAL HIGUERA, HERNAN 72038039S 227,50 €

RUIZ SARO, DAVID 72044656P 200,00 €

LOBON NIETO, AROA 20213072M 240,00 €

DI GLERIA NORIEGA, ANNIE JEANNINE 72153262P 264,00 €

VACAS PEÑA, MARIA CARMEN 13904643Q 200,00 €

QUINTANA SOLAR, MARIA PAZ 13925294J 1.440,00 €

BORONAT GALLEGO, CARLOS 21675450C 1.592,50 €

FRAILE SANTIAGO, ALBERTO 72076426S 225,00 €

SANCHEZ GONZALEZ, SUSANA 09433774W 237,50 €

DIAZ CARLOS, MARIA GABRIELA X9315744P 1.400,00 €

QUINTANA QUINTANA, ANDRES 13684676K 150,00 €

VARGAS PERERA, HAYDEE TAMARA X2763106R 1.260,00 €

ROMERO CARDONA, GLORIA JANETH X8081984Z 205,85 €

GANCEDO FERNANDEZ, JOSE ALBERTO 72092249Z 162,50 €

GONZALEZ REVUELTA, ANTONIO 20196196B 220,00 €

ALVARO REYES, ELIZABETH MIRIAM X4738235M 260,00 €

CANO MENDEZ, ROSSANA CAROLINA X8141142Q 180,00 €

4/10



Martes, 9 de febrero de 2010 - BOC NÚM. 26

C
V
E
-2

0
1
0
-1

3
0
9

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 4277

APELLIDOS, NOMBRE NIF/NIE TOTAL

GOMEZ CANTOLLA, FERNANDO JAVIER 72036938H 192,50 €

LUIS PEÑALOSA, ASUNCION 13474441Y 210,00 €

BERMUDEZ ALVAREZ, ANTONIO 13640307L 181,20 €

TEZANOS GUTIERREZ, ISABEL 72047867E 264,00 €

ARCOS RUIZ, MARLENY X7775301J 225,00 €

KERKICH, ALAE EDDINE X7162237Z 212,50 €

TERUEL MARIN, MARIO 53416404P 225,00 €

SARO DIAZ, MIGUEL 20199645X 264,00 €

GAÑO VEGA, SALVADOR 20218955T 142,00 €

FERNANDEZ BUSTAMANTE, ELSA 72139512N 225,00 €

GONZALEZ GONZALEZ, REMEDIOS 30634661H 264,00 €

ALONSO SANCHEZ, MARIA DEL PILAR 50831399L 264,00 €

EL ASRI, MOHAMMED X6647872K 172,00 €

ARCOS ANTOLIN, ELENA MARIA 72055746N 264,00 €

NUÑEZ PRATS, MARCOS 46744318S 264,00 €

SEÑAS SIERRA, INMACULADA 72037116N 250,00 €

FERNANDEZ GOMARIN, LUIS 13786690F 768,00 €

ALVARO GUTIERREZ, MARIA ISABEL 13984846H 237,50 €

KIESE KUA MZAMBI, PAULINE X7254160Y 1.200,00 €

CHACHA CERQUIN, ELSA LEONOR X6441206X 220,00 €

MELO AZAÑERO, MIRIAN JANET X8255258Y 264,00 €

VEGA VIVAR, NOELIA 72037464S 920,00 €

SERNA ANSUATEGUI, MAITANE 20176388Y 250,00 €

5/10



Martes, 9 de febrero de 2010 - BOC NÚM. 26

C
V
E
-2

0
1
0
-1

3
0
9

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 4278

APELLIDOS, NOMBRE NIF/NIE TOTAL

MONJE VELARDE, MARIA CONSOLACION 13922587C 144,00 €

HERNANDEZ VIVAS, GLORIA MARIA X8603733P 1.200,00 €

GONZALEZ DE LA NAVA, GUADALUPE MAGDALENA X7932579V 236,00 €

MOHAMED LAMIN, GLANA X7220068T 875,00 €

FERNANDEZ FERNANDEZ, CONCEPCION 13758325R 1.200,00 €

GUERRERO GIL, JOSE ANGEL X8632256B 1.250,00 €

ROZADOS AVILES, LUIS ANTONIO 13766491W 180,00 €

CUARTAS JARAMILLO, ALEJANDRA MARIA X9196468X 1.056,00 €

VELASQUEZ AGUILERA, EMIRO ELIAS X7338369N 800,00 €

CRESPO CASTILLO, PATRICIO 72127178Y 225,00 €

MARTINEZ RODRIGUEZ, EVA MARIA 72041928V 250,00 €

PEREZ ZABALETA, LUZ ELENA X6225110E 1.040,00 €

VILELA AMIGO, MARIA JESUS 32799373Q 1.056,00 €

HERRERO DEL CAMPO, LETICIA 72032789D 860,00 €

EL AMRAOUI, ABDELHADI X3112890R 687,60 €

MANZANARES JUGO, ALFONSO 05611145L 960,00 €

BANARU, LIDIA X8205958H 1.056,00 €

MOULIN, CHRISTIAN LOUIS MARIUS Y0453807P 800,00 €

BELTRAN SOTO, SELENA X8844534E 740,00 €

POPESCU, MARIA X7990869W 800,00 €

DEL MAZO LOPEZ, EVA MARIA 72032621W 800,00 €

PEREZ DIAZ, ANA MARIA 43462102Z 1.000,00 €

BERZAL DE LA ROSA, FELIX ANTONIO 12358028J 1.000,00 €

6/10



Martes, 9 de febrero de 2010 - BOC NÚM. 26

C
V
E
-2

0
1
0
-1

3
0
9

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 4279

APELLIDOS, NOMBRE NIF/NIE TOTAL

KLETSKA, NATALIYA X6658705K 640,00 €

GARCIA CAMACHO, EVA 72040651M 900,00 €

LOZADA SALAMANCA, WILSON JAVIER X3675671H 960,00 €

QUIJANO PERNIA, MONTSERRAT 13799945Z 900,00 €

MORALES ERQUICIA, MARIA DEL MILAGRO 13908705F 800,00 €

MANTILLA NIETO, MARTA 72052686B 1.056,00 €

RUIZ GONZALEZ, JOSE LUIS 18595595A 800,00 €

MARTINEZ PRELLEZO, SARA 72079552J 1.000,00 €

MARINAS BENAVIDES, MARIA ISABEL 44903279B 950,00 €

COVACI, DANIELA CRISTINA X8715915L 940,00 €

RIVERO HERNANDEZ, ANGELA ROSARIO 72191853M 960,00 €

CRESPO LOMBILLA, BEGOÑA 13916385M 900,00 €

FRANCO OBREGON, GERARDO MANUEL X7367714D 980,00 €

MACIAS CRUZ, JOSE RODOLFO X7455484B 1.056,00 €

DE ANDRADE LOPES, ELMA X6855635W 960,00 €

CAPELLAN VENTURA, ARGENTINA X6413938C 832,00 €

GUTIERREZ GARCIA, ALMUDENA MARIA 20196305M 1.000,00 €

MAOULUD SALAH, YUSEF X8956909L 800,00 €

SILVA PRADO, JUAN ORLANDO X5726689B 800,00 €

CALVEL CORONEL, LEUYULER DEL VALLE X7702428G 850,00 €

DIEZ SALINAS, ALBERTO 13737054M 528,00 €

GRIGORCIUC, OLEG X4420073W 880,00 €

SALCEDO NOVOA, JOSE MARTIN X7355141V 800,00 €

7/10



Martes, 9 de febrero de 2010 - BOC NÚM. 26

C
V
E
-2

0
1
0
-1

3
0
9

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 4280

APELLIDOS, NOMBRE NIF/NIE TOTAL

IHNATYEV, OLEKSANDR X6867393F 776,00 €

GUERRA HERMOSILLA, JOSE LUIS 13879982B 924,80 €

CABIECES CABRILLO, VANESA 72039533Z 675,00 €

CARDEÑOSO HERRERO, MARIANO 20216924Q 792,00 €

RODRIGUEZ FERNANDEZ, MARIA EUGENIA 72045380L 792,00 €

WU, YUNFEN Y0615478N 637,50 €

PEREZ QUISPE, LUIS CARLOS X5214657M 792,00 €

INCERA GAVIRA, MARIA 72076234F 750,00 €

VIGO GONZALEZ, OTILIA MARIA 32307997N 630,00 €

GRULLON FELIZ, RICHARD ANTONIO X8822002F 727,50 €

VERDES, ALEXANDRU X6089576G 637,50 €

VILLCA OCAÑA, ROSE MARY X7761382D 792,00 €

OJEDA DE CAÑETE, TEONILA X9633241J 720,00 €

BELTRAN NEIRA, LUIS YUBER X8809671G 572,40 €

AGUADO PRIETO, FRANCISCO JAVIER 12763189Y 480,00 €

GARCIA ARAUJO, ELENA 20198999P 792,00 €

HERNANDEZ BETANCOURT, DIANA DARLEN 72191909S 675,00 €

BADA DIEZ, LORENA 20218509Z 750,00 €

MORENO LOZANO, CARMEN MARIA 13795820Y 750,00 €

PONORAN, OVIDIU VALENTIN X5420818V 564,00 €

VARGAS JIMENEZ, ANTONIO 72032244Q 450,00 €

MENDEZ CUBAS, JOSE 13502688D 735,00 €

CUBAS BLANCO, LUIS 13985046B 675,00 €

8/10



Martes, 9 de febrero de 2010 - BOC NÚM. 26

C
V
E
-2

0
1
0
-1

3
0
9

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 4281

APELLIDOS, NOMBRE NIF/NIE TOTAL

SALAZAR AYALA, OLGA X9839076K 600,00 €

LASO CASAS, ESTHER DEL VALLE 12768386M 675,00 €

POSADA GUERRA, ISRAEL 72082860D 613,50 €

SALCES LANDERAS, ANA MARIA 13984122F 675,00 €

HOZ MUÑOZ, BEGOÑA 20218735X 735,00 €

GOMEZ CORTAVITARTE, MARTA 72135961A 675,00 €

GARCIA PALMA, ABEL 72995354R 600,00 €

PINTO MADRAZO, MARIA 20207451L 792,00 €

TIEGA TCHUATOU, ADELAIDE X9456511S 792,00 €

CARDONA ALONSO, CIELO 72174114E 792,00 €

FERNANDEZ SALAS, MARINA 72084650M 470,00 €

PAJOY CARMONA, ALEJANDRA MARIA X8314698Z 375,00 €

RAGALII, ANA X9393432W 400,00 €

NORIEGA DIAZ, JOSE 13624349T 300,00 €

BUENO SANCHEZ, JOSE LUIS 20208838A 350,00 €

COMESAÑA LESTAYO, MARIA PILAR 36156242N 400,00 €

SANCHEZ SAN JUAN, CARLOS 72045803M 375,00 €

GOMEZ DE ARIAS, GRICELDA X5934162R 416,00 €

AGILA TORRES, ANIVAL YOVANY X4940186Q 425,00 €

LOPEZ VELAZQUEZ, MIRINA BEATRIZ X7882882T 464,00 €

AJA ORTIZ, ROCIO 72049944Y 450,00 €

DELGADO, CARMEN CAROLINA X5238286J 528,00 €

FERNANDEZ GONZALEZ, DAVID 72089428E 450,00 €

9/10



Martes, 9 de febrero de 2010 - BOC NÚM. 26

C
V
E
-2

0
1
0
-1

3
0
9

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 4282

APELLIDOS, NOMBRE NIF/NIE TOTAL

REY DE MERLICCO, MARIA ESTER X4428931M 480,00 €

QUIJANO CACHO, JOSE MANUEL 13477090X 410,00 €

GONZALEZ GUTIERREZ, NOELIA 72051949X 528,00 €

BALONIAK, JUSTYNA TERESA X8771045H 528,00 €

STANOVICI, MARIA ELISABETA X3869044F 450,00 €

CANALES QUINTANA, ESMERALDA 72042178Z 350,00 €

MIERNIK, DANIEL ALEKSANDER X7278559W 470,00 €

RIBEROS BARBOSA, SILVIA PAOLA X8160237K 430,00 €

FUEREZ FUEREZ, JORGE LUIS X6178470A 500,00 €

URBON CATON, IGNACIO 12773217Y 528,00 €

RENOVALES ROMERO, LUIS PABLO X9998582E 528,00 €

MARTINEZ FERNANDEZ, MARIA LUZ 20217046T 400,00 €

PEDROZO AGÜERO, MILTA ELIZABETH Y0436831Y 528,00 €

PINTO ALONSO, MARTA 20197655K 528,00 €

DUTRA, ERIKA CRISTINA X6855618P 432,00 €

SEGURA JIMENEZ, ALLEN MARIO LUIS X8797894A 500,00 €

ORTIZ HERRERA, GLENYS PATRICIA X9145624L 250,00 €

BUENO FERNANDEZ, MARIA DEL CARMEN 72041174E 500,00 €

MEDIAVILLA RUIZ, FLOR ANABEL 72190853V 500,00 €

DINCA, ALINA ILEANA X8392990Z 450,00 €

T O T A L 108.371,78 €

2010/1309

10/10


